
Způsob podání žádostí o informace dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím. 

Městská policie Plzeň je samostatným povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb. a 

má ze zákona povinnost poskytovat fyzickým i právnickým osobám informace vztahující se k 

její působnost. Žádost o informace lze podat též na každé služebně Městské policie Plzeň. Pro 

podání žádosti nejsou povinné žádné formuláře. Ze žádosti musí být podle § 14 odst. 2 zákona 

zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

Fyzická osoba uvede v žádosti: 

• jméno 

• příjmení 

• datum narození 

• adresu místa trvalého pobytu - není-li přihlášena k trvalému pobytu uvede adresu 
bydliště 

• a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště 

Právnická osoba uvede v žádosti: 

• název 

• identifikační číslo osoby 

• adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla 

• příp. elektronickou adresu 

Neobsahuje-li žádost náležitosti podle § 14 odst. 2 zákona a adresu pro doručování, případně 

není-li elektronická žádost podána prostřednictvím elektronické podatelny povinného 

subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil, není žádostí ve smyslu tohoto zákona. 

Žádost lze podat následujícím způsobem: 

• ústně 

o osobně na adrese Městské policie Plzeň 

o telefonicky na čísle: 378 036 911 

• písemně 

o individuální podání dopisem do podatelny v době 8:00 - 15:30 hodin 

o elektronickou poštou na adresu: sekretariatmpplzen@plzen.eu 

o Datová schránka: gjvwtev 

mailto:sekretariatmpplzen@plzen.eu

